110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20220177

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022; CONTRATANTE; PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO: REAL CAR
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para Cons-
trução de Pavimentação em Blokret Sextavado, com meio fio, Linha D’Água e
calçamento no Bairro Centro, no Município de Senador José Porfírio, Estado do
Pará, em atendimento ao Convênio nº. 172/2022 da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas; VALOR TOTAL: R$ 1.786.375,02;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 0801.154510501.1.019,
Classificação econômica 4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51.99; VIGÊN-
CIA: de 29 de agosto de 2022 a 27 de março de 2023; DATA DA ASSINATU-
RA: 29 de agosto de 2022.

CONTRATO Nº: 20220179
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022; CONTRATANTE; PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO: D & N EN-
GENHARIA LTDA-EPP; OBJETO: Construção da Câmara Municipal, no Municí-
pio de Senador José Porfírio, neste Estado, em atendimento ao Convênio nº.
150/2022 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas; VALOR TOTAL: R$ 1.080.149,32; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022 Projeto 0801.011220496.1.013, Classificação econômica 4.4.90.51.00,
Subelemento 4.4.90.51.99; VIGÊNCIA: de 29 de agosto de 2022 a 27 de
março de 2023; DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2022.

Protocolo: 857395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00039
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202290039

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de
serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos e trans-
lado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal
de Assistência Social. Data da Abertura: 07/10/2022. Horário 09 horas Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no en-
dereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12
horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 857396

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 920220035; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20220033, re-
ferente ao PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-
00035; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir
a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará,
conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos;
Fornecedor: ACOUGUE BOM BIFE EIRELI, no Valor Total: R$: 935.328,50
(Novecentos e Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Vinte Oito Reais e Cinquen-
ta Centavos); Fornecedor: CRISTIELLE MUNIZ DE SA, no Valor Total: R$
3.917.320,44 (Três Milhões e Novecentos e Dezessete Mil e Trezentos e Vinte
Reais e Quarenta e Quatro Centavos); Fornecedor: D & D PRODUTOS DE HI-
GIENE E LIMPEZA EIRELI, no Valor Total: R$ 6.915,00 (Seis Mil e Novecentos
e Quinze Reais); Fornecedor: F MATOS ALVES, no Valor Total: R$ 876.213,90
(Oitocentos e Setenta e Seis Mil e Duzentos e Treze Reais e Noventa Centa-
vos); Fornecedor: JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI, no
Valor Total: R$ 2.661.896,40 (Dois Milhões Seiscentos e Sessenta e Um Mil e
Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos); Fornecedor: L. DE
MATOS ALVES EIRELI, no Valor Total: R$ 759.888,05 (Setecentos e Cinquenta
e Nove Mil e Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Cinco Centavos); Fornece-
dor: RENATO MARANA ME, no Valor Total: R$ 46.479,00 (Quarenta e Seis Mil
e Quatrocentos e Setenta e Nove Reais); Fornecedor: SUPER ECONOMICO
EIRELI, no Valor Total: R$ 782.340,22 (Setecentos e Oitenta e Dois Mil e Tre-
zentos e Quarenta Reais e Vinte dois Centavos) Vigência: 12 meses, contados
de 22/09/2022 à 22/09/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00034

CONTRATO Nº: 20229379 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ - 1.822.040,00 (Um Milhão, Oitocentos
e Vinte e Dois Mil e Quarenta Reais; CONTRATADA: RODRIGUES LOBO CO-
MERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: aquisição de combustível para
atender a demanda da Secretaria Municipal De Viação e Obras; VIGÊNCIA:
22/09/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 857398

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-063-FMS

OBJETO: Aquisição de equipamento hospitalar; ABERTURA: 07/10/2022, às
09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponi-
bilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/
ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede
do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de
Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória
do Xingu/PA, 23/09/2022. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 857400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 95/2022/PMX
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 051/2022/PMX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM ESTRUTURA DE PÁTIO E GUIN-
CHOS, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS, OPERAÇÃO
E GERENCIAMENTO DE PÁTIOS PRÓPRIOS LOCALIZADOS NO ESTADO DO
PARÁ, PREPARAÇÃO E REALIZAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS POR LEILOEIRO
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, DE VEÍCULOS RECOLHIDOS EM DEPÓSITO
MUNICIPAL A QUALQUER TÍTULO), destinados a atendimentos de demandas
do município de Xinguara - PA, conforme especificações constantes do edital.
FIRMA VENCEDORA:
CHAVES PATIOS E LEILÕES LTDA, inscrita no CNPJ 39.880.595/0001-52,
localizada na av. Boa Sorte s/n°, bairro Paraiso, município de Pau D´Arco, PA,
classificada no lote único, com percentual de desconto de 50% (cinquenta por
cento) sobre a renda do leilão.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 51/2022/PMX, apresentado pelo Pregoeiro. HOMOLOGO-O
e determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer.
Xinguara - PA, 22 de setembro de 2022.

____________________________
MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA

MOACIR PIRES DE FARIA-Prefeito Municipal
Protocolo: 857402

.

.

PARTICULARES
.

CARLOS NORBERTO DA SILVA LIBERAL
CPF 206.165.462-20

Torna público que RECEBEU da SEMMAS, PLACAS/PA AUTORIZAÇÃO DE SU-
PRESSÃO VEGETAL Nº 006/2022, prot. 099/2022 de 12/07/2022.

Protocolo: 857439

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Belém-PA, 26 de Setembro de 2022
Ilmos.  Srs.  Condôminos do  CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE
N e s t a
Ref.: EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Prezados Senhores,
Na qualidade de Síndica deste Condomínio, sirvo-me da presente para convo-
car V.Sas. para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
no próximo dia 03 de Outubro de 2022, no salão de festas Gold, às 19h00 
em primeira convocação ou às 19h30 em segunda convocação, no mesmo
dia e local, sendo o quórum de 5% (cinco por cento) dos votos válidos, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
A-  MEDIDAS DE SEGURANÇA NO CONDOMINIO

Cordialmente,
Sandra Shirlei Valente Santana-Síndica

Protocolo: 857440

.

.

EMPRESARIAL
.

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA
HANNA MAGUARI

CNPJ nº 06.266.344/0003-95
Situado à Rua Cláudio Sanders, nº 1400, Centro, Ananindeua/PA, informa que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, a Licença
de Operação nº L07222, válida até 09/09/2023, para a atividade de Comércio
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 857441